ПРОТОКОЛ № 1
Заседания Комиссии по землепользованию и застройке Олонецкого городского поселения
г. Олонец                                                                                           22 ноября 2016 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Минин Ю.И.
	Глава Олонецкого городского поселения, председатель Комиссии

	Пионтек К.К.
	Главный специалист администрации Олонецкого городского поселения, заместитель председателя Комиссии

	Калашникова Т.А.
	Ведущий специалист администрации, секретарь Комиссии

	Щербакова Н.В.
	Депутат Совета Олонецкого городского поселения

	Баришевский И.С.
	Депутат Совета Олонецкого городского поселения

	Бодухина Г.В.
	Руководитель аппарата Совета Олонецкого городского поселения

Из 9 членов Комиссии присутствует 6 человек.
Вопросы, предложения, рассматриваемые на Комиссии, результаты рассмотрения, рекомендации Комиссии:
	№
	Входящий номер, дата
	Заявитель
	Содержание замечаний, предложений
	Результаты голосования
	Выводы и рекомендации Комиссии по землепользованию и застройке

	1.
	1-27/797 ОГ
от 06.10.2016
	Рулев Александр Владимирович
	Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Олонецкого городского поселения:

в части 3 , ст 52 Территориальную зону Ж-2 Зона застройки среднеэтажными жилыми домами в отношении кадастрового квартала 10:14:0010222, расположенного по адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, г. Олонец, в районе улицы Володарского – изменить на зону Ж3 - Зона застройки индивидуальными и блокированными жилыми домами
	За – 0
Против - 6
Воздержалось – 0

	  Рекомендовать Главе города принять решение об отклонении предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

	2
	1-27/699ОГ

от 02.09.2016
	Саитовой Тамилы Руслановны
	Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Олонецкого городского поселения:

в части 3 , ст 52 Территориальную зону Ж-2п Зона застройки среднеэтажными жилыми домами (перспективной застройки) в отношении кадастрового квартала 10:14:0070706, расположенного по адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Рыпушкалицыул. Луговая – изменить на зону Ж3 - Зона застройки индивидуальными и блокированными жилыми домами
	За – 0
Против - 6
Воздержалось – 0

	  Рекомендовать Главе города принять решение об отклонении предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

	3
	01-10/2290 от 19.10.16
	Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
	В целях устранения нарушений положений Градостроительного кодекса Российской Федерации, выявленных внеплановой проверкой: обеспечить наличие в ПЗЗ информации о предельных размерах земельных участков и предельных параметрах разрешенного строительства применительно к каждой территориальной зоне, обеспечить в ПЗЗ информации об установлении условно разрешенных видов использования относительно каждой территориальной зоны, либо об отсутствии установления такого вида разрешенного использования.
	За – 6

Против - 0

Воздержалось – 0

	Рекомендовать Главе города принять решение о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Председатель комиссии

Ю.И. Минин

Секретарь Комиссии

Т.А. Калашникова